Vereador PP

1....;.:	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°198/2016.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, o patrolamento (com retro ou patrola), na
localidade do Pinheiro, interior do Município, abaixo da
escola primeiro corredor à esquerda.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, o patrolamento (com retro ou patrola), na localidade
do Pinheiro, interior do Município, abaixo da escola primeiro corredor à
esquerda.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao pedido feito pelos moradores
daquela localidade, não tem acesso de veículos e para chegarem até a
estrada tem que caminhar uma boa distancia a pé, local intransitável.

À apreciação dos Nobres Pares.

Câmara Municipal de dereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

P, ° L 9 hDATA 1 2 1

Horário: /C) h min
Entrega: (T) mãos

( ) correio

s ido. (a1 ì

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 29 de agosto 2016.

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.aov.br  Email: contato(-cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.aov.br